Inter. 252. Quomodo Scriptura dicit, post mortem Isaac patris sui, Esau abscessisse de terra Chanaan, et habitasse in monte Seir (*Gen. xxxvi, 8*) ; cum veniente de Mesopotamia Jacob legatur (*Gen. xxxii, 5*) eum misisse nuntios ad fratrem suum in terra Seir, regionis Edom, cum ibi habitaret tunc temporis [*Ms.*, eumque ibi habitasse tunc temporis]? — *Resp.* In promptu est cogitare quod scilicet Esau, posteaquam in Mesopotamiam frater ejus abscessit,

A noluit habitare cum parentibus suis, [sive] ex illa commutatione [*Ms.*, commotione] qua dolebat se benedictione fraudatum ; sive causa uxorum suarum, quas odiosas videbat esse parentibus, et cæperat habitare in monte Seir. Deinde post reditum Jacob fratris sui, facta inter eos concordia, reversus est et ipse ad parentes ; et cum mortuum patrem simul sepelissent, quia eos plurimum ditatos terra illa, sicut scriptum est, minime capiebat, abscessit rursus in Seir, et ibi propagavit gentem Idumæorum.

Inter. 253. Erant [autem] filii Jacob duodecim (*Gen. xxxv, 22*) ; et computatis omnibus, Benjaminque, et addidit : *Hi filii Jacob, qui nati sunt eim Mesopotamia Syria* (*vers. 26*) ; a dum constat Benjamin natum esse in Chanaanæ, quomodo tunc duodecim nasci dicuntur in Mesopotamia? — *Resp.* Nulla est [ergo] facilior solutio hujus questionis, quam ut per syncedochen accipiatur. Ubi enim major pars est aut fortior [*Ms.*, potior], solet ejusdem nomine etiam illud comprehendere quod ad ipsum nomen [non] pertinet.

Inter. 254. Quomodo impletum somnium Joseph, quo dicit se vidisse solem et lunam, et undecim stellas adorasse se (*Gen. xxxvii, 9*) ; dum constat, eo regnante in Ægypto, matrem ejus Rachel multo ante esse defunctam ; imo nec patrem [ejus] legimus eum adorasse? — *Resp.* [Ergo] in Christo facilius [*Edit.*, facile] est somnii intelligere perfectionem : huic enim datum est nomen, quod est super omne nomen, ut in nomine ejus [*Ms.*, Jesu] flectatur omne genu caelestium, terrestrium et infernorum (*Philip. ii, 10*).

Inter. 255. Queritur quare Ismaelitas Scriptura, quibus a fratribus venditus est Joseph, etiam Madianitas vocet (*Gen. xxxvii, 28*) ; cum Ismael sit de Agar filius Abraham, Madianite vero de Cethura? — *Resp.* Quia Scriptura de Abraham dixerat (*Gen. xxv, 6*) quod munera dedisset filiis concubinarum suarum, Agar scilicet et Cethuræ ; et divisit [*Ms.*, dimiserit] eos ab Isaac filio suo in terra [*Ms.*, terram] Orientis. Itaque unam gentem fecisse intelligendi sunt.

Inter. 256. Quomodo intelligendum illud [quod] Jacob [dicit] : *Descendam ad filium meum Iubens in infernum* (*Gen. xxxvii, 35*). — *Resp.* Perturbati et dolentis verba sunt, mala sua etiam hinc exaggerantis. Vel etiam inferni nomine sepulcrum significavit, quasi diceret : In luctu maneo, donec me terra suscipiat [sepultum], sicut illum.

Inter. 257. Qualiter historia de Juda et tribus filiis ejus et uxore ejus Thamar (*Gen. xxxviii*) intra tam paucos annos compleri potuit? [Cum ergo anno ^b xiv ætatis suæ venditus fuisse credatur ; xii annos peregerat in Ægypto ignotus Pharaoni ; ad hos enim tredecim annos accesserunt vii anni ubertatis, et facti sunt anni xx : his addentur duo ;

^a Locus hic sanatus ex *ms.*

^b Ambigua lectio : forte xvii.

quia secundo anno famis Jacob introivit in Ægyptum A cum filiis suis, et inveniuntur xxii anni, quibus abfuit Joseph a patre et a fratribus suis. Quo medio tempore quomodo fieri potuerunt? — *Resp.* Solet [enim] Scriptura sancta per recapitulationem multa proferre. Aliquot ergo annis ante venditum Joseph hæc fieri cœpisse intelligi datur. Etiam mox, ut adolesceret Judas, incidit [*Ms.*, cepit incidisse] in amorem ejus, quam duxit uxorem, nondum vendito Joseph in Ægyptum.

Inter. 258. Cur dixit de Tamar: Depositis vestimentis viduitatis suæ (*vers.* 14)? — *Resp.* Ut intelligatur [*Ms.*, quatenus intelligeres], ex temporibus patriarcharum certa et sua fuisse vestimenta viduarum, non utique talia qualia conjugatarum.

332 *Inter.* 259. Quare dixit Judas: Justior est Thamar quam ego (*Gen.* xxxviii, 26)? — *Resp.* Thamar in bivio sedens vel capeto; ubi diligentius debet viator aspicere, quod iter gradiendi capiat; non ut vagam turpitudinis libidinem impleret, sed ut liberos a socio susceperet, justiore causa, quam socer: ille enim libidinis, illa liberorum gratia: et ideo in comparatione ejus minus male fecerat.

Inter. 260. Si Phares inde sortitus est nomen divisionis, quia diviserat membranam secundam [*Ms.*, secundarum], unde Zara [sic] nomen accepit (*vers.* 29, 30)? *Resp.* Zara interpretatur *Oriens*. Sic igitur vocatur, vel quia primus apparuit, vel quod plurimi ex eo nati sunt justi, sicut in Paralipomenon legimus (*I Par.* ii, 4).

Inter. 261. Cur gentiles homines qui fuerunt in carcere cum Joseph, præsentia futurorum viderunt (*Gen.* xl, 5)? — *Resp.* Non pro suis meritis, sed ut magnificentetur Joseph, et manifestaretur qui latebat.

Inter. 262. Quid [sunt] tres propagines (*vers.* 10)? — *Resp.* Tres [propagines sunt tres] rami.

Inter. 263. Cur Pharaon et Herodes dies nativitatibus suæ honoribus festivos habuerunt (*vers.* 20)? — *Resp.* Eo quod putaverunt quod hora nativitatibus eorum eos [*Ms.* se] ordinasset in regnum: similem rem facientes adoratione, ut quorum erat par impietas, esset una solemnitas.

Inter. 264. Quid est quod Pharaon dixit: Putabam me stare super flumen (*Gen.* xli, 1)? — *Resp.* Id [*Ms.*, Idem] est quod in alio loco legitur: Ecce ego super fontem aquæ sto (*Gen.* xxiv, 15). Hoc genere locutionis et in psalmo dicitur: Qui fundavit terram super aquam [*Ms.*, aquas]. [Non cogantur homines putare sicut navem natam super aquas]. Secundum hanc [enim] locutionem [recte] intelligitur, quod altior sit terra quam aqua. Altius quippe ab aquis sustollitur, ubi habitant terrena animalia.